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K€shilli Shtet€rore i Cil€sise i Agjencis€ se Kosovds per Akreditim (AKA),
nd mb€shtetje te nenit 145 (pika 2l G Kushtetutes se Republikes se
Kosovds, duke marre parasysh nenet 4,21,22 te Ligjit p6r Administraten
Shtetdrore te Republik€s sE Kosoves (nr. 03lL-l89), Ligjit pdr Arsimin e
Larte n€ Republik6n e Kosovds (nr. 04lL-037), neralT, pika 2.3 dhe pika
4, Udhlzimit Administrativ per Themelimin e Agjencis€ se Akreditimit te
Kosovds (Nr.1 I l2OO4l, Udhezimit Administrativ per Akreditimin e
Institucioneve t€ Arsimit t€ Larte ne Republik€n e Kosovds (Nr. O9/2OI2),
nE mbledhjen e mbajtur m€ 06 Korrik 2Ol2 ka marr kete:

V E N D I M

I. Akreditohet programi i studimit ne Fakultetin e Bujq€sise dhe
Veterinarise:

o Mjek6si veterinare (DrMV)

p€r periudhe 3 vjegare (1 tetor 2OI2-3O shtator 2015 )

II. Programi i studimit:

o Mbrojtje e Bimeve (MSc)

akreditohet p€r periudhe 1 vjegare (1 tetor 2OI2 - 30 shtator 2013).

II. Institucioni i juaj esht€ i obliguar qe t€ harton nje Plan te
Pfrmiresimit n€ bazE td rekomandimeve te dhena nga Ekipi i Ekspertdve
(ne te dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te nj€jtin ta dor€zoni ne AKA
gjer me 1 N€ntor 2OI2.

III. Vendimi hyne n€ fuqi ditdn e ndnshkrimit.
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Shtet€ror te Cil€sise


